
児童発達支援・放課後等デイサービス キッズ  

キッズは 11/5(土)に農場体験を行いました！前回は雨天の為、中止となっていましたが今回は天気

に恵まれ決行することが出来ました(=ﾟωﾟ)ﾉ 

今回は秋の味覚、サツマイモ堀を体験しました★みんな思い思いにサツマイモを掘られカメラに向

けてくれる顔は笑顔で溢れていました(*ﾉωﾉ)お土産にそれぞれサツマイモを持って帰られまし

た！！その日のみんなのご飯にお芋さんが入っていたのかな～(*´▽｀*)🌠 

                       

 

 

 

 

 

                                     

 

 

   

あいさつ文 

 いつも、エール、キッズ、八尾キッズをご利用いただきありがとうございます。 

 この度、それぞれの活動を発信すべく新聞を作成いたしました。 

 遠足や、イベントなどの楽しい思い出や活動を綴って参ります。ご家族様との話題の１つになれれば嬉しいです。 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プランニング富士 しんぶん
Vol.３  発行 2016 年１月 冬号 

                  

  
 旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございました。 

私たちスタッフ一同、「利用者様、ご家族様に喜んで頂く」という基本に立ちかえって、地道に、ひ

とつずつ、目の前のできることから取り組んで参りたいと存じます。 

今回の新聞では今後の取り組みや予定に加え、エール・キッズ・八尾キッズ・ピアエールとの合同ク

リスマス会のご報告も掲載しております。 

クリスマス会は他府県の方も来場下さり、非常に多くの来場者が来られました。これも弊社にお力添

え下さる皆様あってのことだと感じております。ありがとうございます。 

 本年も変わらぬお引き立ての程よろしくお願い申し上げます。                                     

                                                                         

 訪問介護・移動支援 エール介護支援センター  

エールでは秋の遠足に行きました。女性グループは奈良公園に行きました。鹿にせんべいをあげたり、

芝生でお母さんが作ったお弁当を広げてみんなでおいしく食べました。男性グループは紅葉狩りをしに万

博記念公園に行きました。紅葉がきれいに見えるレストランで昼食を食べました。みなさん秋を満喫さ

れていました(*^▽^*) 

                

連絡先  

エール：06‐6704‐1010 

キッズ：06‐6777－3566 

八尾キッズ：072‐991‐8160 

 



放課後等デイサービス 八尾キッズ  

八尾キッズでは、12/3(土)にスポーツセンターに行きました(/・ω・)/！！ 

八尾キッズからは久しぶりのスポーツセンターでした★みんなでトランポリンに乗って遊んだり大きな

ボールを転がしてみたりみんな思い思いに遊んでおられました(*^^*) 

                     

 

季節のお風呂次回予告！！ 

10月 11月みかん湯・12月 1月柚子湯と好評に預かりまして、2月 3月の季節のお風呂は 

「大根湯」 

の予定となりました(*^▽^*)今後とも八尾キッズをよろしくお願い致します！！  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

エール・キッズ・八尾キッズ・ピアエール 

合同クリスマス会報告コーナー  

12/17(土)にエール・キッズ・八尾キッズ・ピアエールの合同のクリスマス会を   

行いました♪毎年の恒例行事で今年も無事開催することが出来ました★ 

クリスマス会では、大阪教育大学の学生さんのクリスマスメドレーから始まり、子供たちとスタッ

フで「恋ダンス」を披露しました✨ 

    

 tAma.連さんのフラメンコは、熱を感じるダンス✨   

舞台から降りて下さり子供たちと輪になってとても楽しいダンスをみんなで踊りました！ 

AKI さんのバルーンパフォーマンス🎈では完成したバルーンを子供たちにプレゼント！ 

貰うことができた方は大事そうに抱えておられました(*´ω｀*) 

  音楽療法では、エール・八尾キッズ・ピアエールの方は新鮮な取り

組みにとても楽しく参加されていました(*ﾉωﾉ)最後のお楽しみにサンタさんの登場でみんなでプ

レゼント交換♫自分の手元に来たプレゼントを開けてみんな嬉しそうにされていました。 

今回も楽しくクリスマス会を終えることが出来嬉しいです♪また今年も開催を予定し、催し物を考

えておりますので、皆様のご参加心よりお待ちしております！！ 

      

  

 

 

大根の葉っぱを使い香りを楽

しみます♪アレルギーや抵抗

のある方はお知らせ下さい！ 


